[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октябрь 2012 года                               проект                                         п. Веселый

О внесении изменений  в постановление

Администрации Веселовского сельского

поселения от 08.04.2010 № 56

        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Веселовского сельского поселения, в соответствие с Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 09.10.2012 №139 «О внесении изменений в  бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в целях развития автомобильно -  дорожной инфраструктуры поселения,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 08.04.2010 № 56 «Об утверждении долгосрочной целевой программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2014 годы»  следующие изменения:

         1.1. В приложении к постановлению Администрации Весёловского сельского поселения  в  разделе  «Паспорт  долгосрочной  целевой  программы поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2014 годы», объемы  и источники финансирования программы изложить в  следующей редакции:
общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2014 годах – 29083,45 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 20112,372  тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района -1668,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 7303,07 тыс. рублей;

объемы финансирования за счет средств местных бюджетов на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 4149,745 рублей;

2011 год – 3282,876 тыс. рублей;

2012 год –  17034,12 тыс. рублей.

2013 год – 2694,7 тыс. рублей.

2014 год -1702,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2011, 2012, 2013, 2014 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.

           1.2. Внести в приложение к муниципальной  долгосрочной  целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2010 – 2014 годы» по постановлению от 08.04.2010 № 56 изменение, изложив его в редакции согласно приложению
         2. Постановление вступает в силу с момента  обнародования
         3.Контроль исполнения настоящего    постановления    возложить   на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского сельского поселения
                                   А.Н.Ищенко

Согласовано: О.М.Митяев________________

А.Ю.Киреев________________
                        С.П.Васюков________________
Приложение № 1

к  долгосрочной целевой программе поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении на 2010 – 2014 годы»

по постановлению от 10.2012 проект
СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Предоставление субсидий из районного бюджета бюджету поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1.
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта на сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	развитие сети внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	2010 – 2014 годы
	всего
	4149,745
	3282,876
	17034,12
	2694,7
	1702,0
	28863,44

	в том числе:

	областной бюджет
	2339,572
	0
	14058,00
	2314,8
	1400,0
	20112,372

	местные бюджеты
	1810,173
	3282,876
	2976,12
	379,9
	302,0
	8751,1

Распределение субсидий из районного бюджета бюджету  поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров с разбивкой по годам представлено в таблице № 1 по объектам в таблице № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                   Таблица № 1

субсидий из районного бюджета бюджету  поселения за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров по годам.

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Размер субсидий из Фонда софинансирования расходов (тыс. рублей)
	Размер денежных средств из местных бюджетов

на софинансирование (тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых дорог и тротуаров

	1.1.
	Веселовское сельское поселение
	2339,572
	0
	0
	1000,0
	0
	329,7
	0
	0
	160,8
	0

   Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

тыс. руб.
	№ и дата заключения экспертизы
	Финансирование из областного бюджета

тыс. руб.
	Финансирование из  местного бюджета

тыс. руб.

	2010 год

	1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный ПК 0+00 - ПК 5+75; ПК 8+95 - ПК 10+50 в п. Веселый Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области
	3673,175
	61-1-3-3816-08

10.09.2008г
	2339,572
	329,7

	2011 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	3282,876
	-
	-
	3282,876
	-

	2012 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения

Строительство и реконструкция дорог
	2162,262
14871,860
	-
	1268,2
12789,8
	894,06
2082,06

	2013 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	2694,7
	-
	2314,8
	379,9

	2014 год

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Веселовского сельского поселения
	1702,0
	-
	1400,0
	302,0